
PODPORA MLÁDEŽNICKÝCH 
FOTBALOVÝCH TRENÉRŮ Z NF 2024



HARMONOGRAM PROJEKTU

• Zahájení projektu:   01. 02. 2024

• Registrace do projektu:  31. 03. 2024 (vyplnění ON-LINE formuláře)

• Trvání vzdělávacích akcí: 01. 11. 2024

• Vyúčtování projektu:  30. 11. 2024

• Ukončení projektu:   31. 12. 2024



POPIS NAVRHOVANÉHO SYSTÉMU PODPORY
Počet aktivit pro trenéry: pro plnou podporu minimálně 2 akce

Nabízení vzdělávací aktivity: Prezenční semináře, ukázkové tréninky GTM, vzdělávací 
akce úseku trenérů FAČR, metodické semináře, doškolovací semináře C a B licencí, 
online semináře, využívání programu XPS, trenérská činnost u výběrů OFS/KFS

Výše podpory pro trenéry: bude vypočítána dle počtu přihlášených trenérů (v roce 
2022: FAČR C a UEFA C licence = 5.100,- Kč, UEFA B a UEFA TM B = 7.100,- Kč, UEFA A 
a UEFA TM A/Pro = 8.000,- Kč). Finální částka se může lišit dle počtu přihlášených 
trenérů.

Počet podpořených trenérů: každý klub může přihlásit počet trenérů dle počtu 
samostatných mládežnických týmů přihlášených do soutěží v ročníku 2023/204
(nemusí být vždy 1 trenér od 1 týmu, výběr trenérů je na klubu) – předpoklad max 300. 



KREDITNÍ SYSTÉM
• Vybrané semináře ze strany TMK KFS (např. od FAČR)   2 kredity

• Ukázkové tréninky GTM a Létajících trenérů v klubech   2 kredity

• Další semináře na vybrané téma prezenční/online    1 kredit

• Doškolení FAČR C a UEFA B licence     1 kredit

• Trenérská činnost u výběrů OFS/KFS     1 kredit

• Aktivní využívání programu XPS (plány, docházka, cvičení)  1 kredit

➢ Výše podpory by byla vypočítána dle počtu přihlášených trenérů

➢ Pro dosažení plné podpory nutno získat alespoň 3 kredity

➢ Pro uznání doškolení končící licence UEFA C a UEFA B nutno získat alespoň 5 kreditů

➢ Každý trenér musí povinně absolvovat jednu z akcí za 2 kredity



MODELOVÉ PŘÍKLADY
1. Registrováno: 200 trenérů, 150 držitelů C licence, 50 držitelů B 
licence, 5 držitelů UEFA A

• Podpora na trenéra: 5.000,- Kč C licence (750.000), 7.000,- Kč UEFA 
B licence (350.000), 8.000,- Kč UEFA A licence (40.000) *

2. Registrováno: 250 trenérů, 200 držitelů C licence, 50 držitelů B 
licence, 5 držitelů UEFA A

• Podpora na trenéra: až 4.000,- Kč C licence (800.000), až 6.000,- Kč 
UEFA B licence (300.000), 7.000,- Kč UEFA A licence (35.000) *

3. Registrováno: 300 trenérů, 200 držitelů C licence, 100 držitelů B 
licence, 5 držitelů UEFA A

• Podpora na trenéra: až 3.000,- Kč C licence (600.000), až 5.000,- Kč 
UEFA B licence (500.000), 6.000,- Kč UEFA A licence (30.000) *



DŮLEŽITÁ PRAVIDLA 
• Za 2 kredity nadále návštěvy GTM a Létajících trenérů + 
nově akce určené TMK KFS dle obsahu

• Uznávání i oficiálních vzdělávacích akcí Úseku trenérů FAČR

• Trenérům přihlášených do programu, kteří splní alespoň 5 
kreditů, uznání doškolení v daném roce končící licence 
UEFA C a UEFA B (k 31. 12. 2024)

• Pro 10 trenérů s nejvyšším počtem kreditů bude připraven 
bonus 1.000,- Kč => další motivace ke vzdělávání (NOVĚ)



POČTY SPLNĚNÝCH TRENÉRŮ V ROCE 2023 (CELKEM 235 Z 265)

FAČR C, UEFA C UEFA B, UEFA TM B
UEFA A, UEFA TM A, 

UEFA PRO

POČTY TRENÉRŮ 172 56 7

ČÁSTKA PODPORY 4.500,- Kč 6.500,- Kč 7.000,- Kč

POČTY SPLNĚNÝCH TRENÉRŮ V ROCE 2022 (CELKEM 208 Z 270)

FAČR C, UEFA C UEFA B, UEFA TM B
UEFA A, UEFA TM A, 

UEFA PRO

POČTY TRENÉRŮ 158 45 5

ČÁSTKA PODPORY 5.100,- Kč 7.100,- Kč 8.000,- Kč



PŘIHLÁŠKA DO PROJEKTU

PŘIHLÁŠKA DO SYSTÉMU PODPORY TRENÉRŮ MLÁDEŽE ZDE

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdELkh3s0-F3WZ6I83-ENDckU3rGkCtHfQ-bK433_UpVDpnmg/viewform


TĚŠÍME SE NA VIDĚNOU!


	Snímek 1: PODPORA MLÁDEŽNICKÝCH FOTBALOVÝCH TRENÉRŮ Z NF 2024
	Snímek 2: Harmonogram projektu
	Snímek 3: POPIS NAVRHOVANÉHO SYSTÉMU PODPORY
	Snímek 4: Kreditní systém
	Snímek 5: Modelové příklady
	Snímek 6: DŮLEŽITÁ PRAVIDLA 
	Snímek 7: POČTY splněných TRENÉRŮ V roce 2023 (celkem 235 z 265)
	Snímek 8: PŘIHLÁŠKA DO PROJEKTU
	Snímek 9:  těšíme se na viděnou! 

